江西省军区
-

江 西 省 教

司务动 EzO16〕 sz号

关于做好 ⒛“年定向

培养士官试点工作的通知

南昌警备区、各军分区,各设区市教育局,南 昌航空大学、东华

理工大学、南昌工程学院、江西航空职业技术学院、江西信息应

用职业技术学院:

为完成我省定向培养士官招生任务,根据国家教育部、军委

政治工作部和军委国防动员部 《关于做好 ⒛16年定向培养士官

试点工作的通知》(军动 匚⒛16〕 21号 )精神,结合我省实际 ,

现就有关事项明确如下:

一、培养对象和条件

定向培养直招士官的对象,从 ⒛16年参加全国普通高校招

生统一考试的普通高中毕业生中选拔,年龄不超过20周 岁(1∞6

年 8月 31日 以后出生),未婚,政治、身体条件按照义务兵征集

规定执行。

二、招收单位和任务数

为陆军、海军、空军、火箭军及武警部队定向培养 710名 士

官 (具体计划附后 )。 在我省招生的高校有:南 昌工程学院、江

西航空职业技术学院、江西信息应用职业技术学院、南昌航空大

学、东华理工大学、辽宁交通高等专科学校、江苏海事职业技术

学院、南京信息职业技术学院、长沙航空职业技术学院、湖南国

防工业职业技术学院、武汉船舶职业技术学院、浙江交通职业技

术学院、阜阳职业技术学院、成都理工大学、成都航空职业技术

学院。

三、招生宣传

省教育考试院要将招生信
`憝发布至 《高考天地》;省征兵办

要印发专项手册宣传;招 收院校要通过建立招生网站、印发招生

简章等形式,向考生及其家长、老师宣传;市县两级征兵办要积

极配合招生考试机构做好宣传;各级招考办和中学要教育引导广

大考生树立献身国防的远大志向,鼓励考生报考定向培养直招士

-2—

官,确保生源数量充足。

四、招生组织

纳入全省普通高校招生工作统一组织,执行现行专科提前批

次录取政策。

(一 )志愿填报。采取网上填报的方式,于 8月 1日 9时至

8月 2日 17时 ,考生在得知分数、排位后,在提前专科平行志

愿栏中填报,期 间允许考生修改一次志愿。

(二 )面试和体格检查。 1.时 间、地点及方法。8月 5日 至

12日 在南昌大学的校医院分批集中组织,具体时间安排另行通

知。 2·对象确定。面试体检对象,由省教育考试院在专科提前批

次平行志愿上线考生中,按照招生计划数 3倍,从高分至低分顺

序确定,于 8月 3日 前,将面试体检名单提供省征兵办。3.组织

面试。由省征兵办组织,面试设若干组,每组 3人 以上,工作人

员由部队、院校、兵役机关派人组成。面试主要通过目测和交谈 ,

依据《定向培养直招士官招生面试表》明确的六项内容进行评价 ,

分合格和不合格当即填写结论并告知考生,不合格者直接淘汰 ,

不参加体格检查,表格上要写不合格原因。4·组织体检。面试合

格的参加体格检查,按照义务兵征集的体格检查标准执行。5·职

责区分。省征兵办负责面试体检工作的组织实施,及时传达有关

信
`急 ;市县两级征兵办负责将有关信息告知面试体检对象并通报

——
3—

—

同级招考办;市县招考办通过考试网发布面试体检资格信息。6.

经费保障。所需经费由省征兵办按标准统一保障,体检结束后结

算;考生参加体检的往返路费及食宿费由本人自理。7.有关要求。

考生需带准考证、身份证及 4张 1寸近期免冠照片,空腹按时到

指定地点报到,面试体检后,考生自行返回。面试、常规项目体

检结果现场告知,化验类项目需要复查的,于体检当日晚电话通

知,8月 12日 在原体检点复查。体检结果于 8月 15日 前在省教

育考试院网站 (wwwjxeea。 m)公布。

(三 )政治考核。与面试体检同步组织,政治考核 (以 下简

称政考 )人员名单逐级下达至县级征兵办,由县级征兵办通知考

生领取《招收士官政治考核表》,并组织政考,8月 12日 前完成。

8月 13日 ,由市征兵办将政考合格考生名册及 《招收士官政治

考核表》报省征兵办。

(四 )录取。8月 14日 前,省征兵办将面试体检和政考合

格的考生名单抄送省教育考试院。省教育考试院依据合格名单 ,

在考生的电子信 `急 中标注合格标志,依据考生分数,从高至低按

照招生计划执行数 1Ⅱ 的比例投档,招 收高校按计划择优录取。

同等条件下,中共党员、军人子女、烈士子女、优秀学生干部 ,

以及省级政府表彰的
“
道德模范”、“

见义勇为
”
等先进个人优先录

取。当志愿上线考生数量不足时,从参加面试体检和政考合格的

-4—

上线考生中补填志愿录取,生源仍然不足时,可调整计划到外省

录取。8月 20日 前,省教育考试院将录取名单抄送省征兵办和

高校,由高校发录取通知书,由省征兵办通报部队,并将 《招收

士官体格检查表》、《招收士官政治考核表》和 《定向培养直招士

官招生面试表》移交给高校,进入学生档案。

(五 )补充。培养对象因淘汰或录取不足出现的空缺,每年

年底前从同年级本专业符合条件的在校学生中选拔补充。由高校

从报名学生中,通过体格目测、病史调查和政治、学习情况考核

等方法择优推荐,省征兵办会同招收部队按照招生办法,组织面

试体检和政治考核,根据学习成绩、现实表现、入伍意愿等,择

优确定为培养对象。

五、联合培养

定向培养直招士官学制 3年 ,毕业后取得大专学历。前 2.5

学年的全部课程由高校负责,招 收部队根据需要对接指导教学;

后 0.5学年为入伍实习期,由招收部队负责,实习完成后由高校

办理毕业手续。

(一 )教学管理。高校应单独组建班次,每班不超过 50人。

培养对象在高校学习期间,招 收部队训练指导机构应为高校提供

帮助指导,重 点加强培养对象的军政素质训练,促进教学与使用

的对接。高校所在地县级兵役机关,积极探索直招士官培养对象

-5—

属地管理办法,采取编入预各役部队或民兵组织方法,协助高校

加强集中统一管理、军政训练和被装保障。

(二 )淘汰。定向培养对象入学 1个月内,由 省征兵办会同

高校组织体格复检和政治复查,不符合入伍条件者取消定向培养

资格,高校按照有关规定予以处理。培养对象在校学习期间,因

身体原因不宜入伍的由高校调整到其他班次学习;因个人原因,

未完成在校课程、考试不合格,或者拒绝服现役担任士官经教育

无效以及违反校规校纪受处分,或者触犯法律的,按照所在高校

学籍管理规定处理。

(三 )毕业。实习合格、符合有关高校毕业要求者准予毕业。

毕业时不返回高校,由 高校直接办理毕业相关手续。实习不合格 ,

无法胜任士官岗位的,取消入伍资格,返回原高校,由 高校按照

有关规定处理。

六、入伍办理

培养对象完成前 2.5学年课程且修满规定学分,于第三学年

的 12月 份参加体格复检和政治复查。体格健壮,无慢性病、精

神病、癔症、癫痫、心理障碍和残疾等功能性障碍和器质性病变

且政治合格,由省征兵办办理直招士官入伍手续,发给 《应征公

民入伍通知书》,并通知其常住户口所在地的户口登记机关。培

养对象家属凭入伍通知书到常住户口所在地的户口登记机关注

——
6—

—

销应征公民的户口,并享受军属待遇。招收部队训练指导机构派

出接兵人员,会同当地兵役机关完成档案交接,将定向培养对象

统一接入部队。交接报到工作在当年 12月 30日 前完成,入伍时

间从当年 12月 1日 起算。体格检查时弄虚作假或故意自我淘汰

者,按照拒服兵役情形处罚。

定向培养直招士官的档案主要材料包括:高校学籍档案和

《招收士官入伍批准书》、《招收士官政治考核表》、《招收士官体

格检查表》、《定向培养直招士官招生面试表》。

七、任命和待遇

培养对象毕业后,由所在部队按照规定权限下达士官命令 ,

时间统一为当年 7月 1日 ,其军衔等级和工资档次,比照同期入

学直招士官确定。下达士官命令后执行现役士官的工资标准,享

受现役士官的相关待遇。培养对象实习期间,按义务兵新兵标准

发放津贴。

定向培养直招士官试点工作的未尽事宜,按照 《直招规定》

办理。

附件:1。9O16年江西省定向培养士官招生计划

2.定向培养直招士官招生面试表

-7—

蟊
灬
劫

(此页无正文 )

一六年六

-8—

|

0

|

删
蚺

<
曾

剁
“

<
♀

划
粼

^
议

苌

咪
长

<
∽

爿
巛

^
咪

※

咪
※

咪

长

霉
≡
叶
靼
脎
系
益
葆

迟
斟
髀
H
Ⅻ

罩
腓
螋

酲
斟
创
壕
︱
撼
腓
创

壑
斟
泄
H
Ⅻ

鬃
腓
蹙

斟
κ
罾
H
腓

辐

x

益
舶
、目
u
瓤

柩

益
舶̀

凵

J
长

觏
馅

冒
蜊
憨
不
益
薹
螋
捏

斟
巛
叩
H
腓

娠

x

壑
肼
泄
H
刖

壕
蚌
螋

禄
蚶
靶
碉
抿
觏
柩

益
舶
、扣
凵
觏
怄

碧
硼
憨
不
益
晏
螋
长

以 苌
冖
d
冖

∽ ∽ 0 O 0
Θ

0
∞

d O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 O 0 0

黜 葩
o
∞

∽

∽
卜

lo
Ⅱ

0
N

0
㈧

∽
寸

∽ d ∞
O
∞

冖

O
㈧

0
寸

0
㈧

0
寸

0
Ⅱ

O
Cn

0
寸

0
Cn

0
∞

0 0 O ∽
Ⅱ

∽ 0 0

酬
粼
胀
娑

0
H
卜

0
H
H

0
∽

0 0
Co

io
卜

lo
㈧

0
㈧

0
Ⅱ

0
∞

H
0
㈧

0
寸

0
㈧

O
寸

0
∞

0
∞

0
Xr

O
∞

0
∞

0 O 0 ∽
∞

∽ 0 0

撬
蝉
爿
抄

卡
姐

亠小
'
τ

挚
恩
婶
烬
〓
型
枣
卩

K
鞘

驷
幂
骓
t
r

粤
恩
婶
粼
№
型
蹇
卩

亠小
'
t

≮
邯
熹
懋
酽
巛

苌
邯
酬
累
靼

H

K
邶

碰
、妲
剽
碧
邸
冒

上个'
一

K
邶

妲
嘲

长
督
照
则
褰
窭
髀

H

长
邯
殴
喇
褰
≤
羽

H

长
督
№
型
照
回

长
邯
妲
嘲

长
邯
芒
届
逦
c
型

K
督

削
幂
骓
心
卩

K
督

懋
巅
剖
尽
胬
碧

亠小'
τ

苌
郸
照
目
遥
懋
帏
蟋

K
邶

粤
蕊
岬
累
靼
悱
虹

目
志
思
凇

亠小
'
t

长
邯
螋
螟

长
邯
叩
H
≤

钾

长
邶
旷
召
№
型
罢
錾

留
芒
爿
抄

0
叫

☆
0
0
0

冖0
°
0
0
∽

0
H
寸

0
0
°

㈧
0
卜
0
㈧

∽

H
0
∞

0
㈧

∽

`
0
∞

0
㈧

∽

冖0
∞
0
o
∽

0
0
㈥

0
0
0

0
0
㈧

0
0
0

㈧0
冖
0
H
0

冖0
∞
0
H
0

㈧0
〓

0
0
∽

冖0
0
0
0
∽

∽0
㈥
0
Ν

∽

0
H
㈥

0
H
0

㈧
0
卜
0
Xo

°
0
㈥
0
0
0

H
0
∞

0
0
0

0
冖

∞0
0
0

∞0
o
0
0
0

督
垡
胀
块
恒
侧

壑
朴
苌
邯
爿
婺
创
鬃
自
日

鉴
船
苌
邯
司
甾
殴
u
硬

妲
自
日

堡
斟
髀
H
哑

怔

肼
巛
Ⅻ
鬃
衄
铿

斟
※
H
割

卦
长

督
斟
葵
抄
舯
槌
嘲
巛
扣
凵

壑
肼
苌
督
爿
舔
娜
螋
抵

u

⌒
︱

ˇ
尿
卡
划
职
恤
+
职

恻
糇
錾
逭
拟
抑
旨
u
甘

≌

R

l
±

圭

删
硇

咪

长

<
∞

剁
巛

^
咪

长

咪
※

霎
萎
叶
靼
脎
系
墨
禄

目
喇
谂
不
墨
搴
螋
怔

督
肼
恤
屮
妲
嘲
删
巛
蚧
Ⅻ

斟
巛
髀
H
蚌

辐

x

舻
κ
髀
H
卧

嘏

x

墨
舶
、捏
罕
瓤
稻

腓
龌
凶
韬
禄
娌

益
韫
鬃
圭

益
羽
祟
罕
铆
柩

冒
硼
憨
不
益
蒡
螋
苄

冒
硼
谂
不
益
搴
骢
长

群
巛
靼
H
腓

貊

x

箭
牡
靶
碉
枫
觏
怄

茎
梗
乓
圆
觏
怄

蓰
以

0
Ⅱ 寸 ∞ ∞ ∞

∽
◇氵

∽ ∽ Cl ∽
0 0 0 0 0 O O O O

苌
驯

∽
㈧ 卜 卜

寸
N 卜

0
卜

∽ 0 0
∽ ∽

0
N

0 0 0
d

0 O 0 0 O

喇
掭
糇
鲣

∽
Ⅱ

0 ∽ O lo
Ⅱ

O ∽ ○ O
0

∽ lrl O 0 0 0
∞

0 0
d

0
㈧

O 0 O O 0

撬
蝉
爿
抄

丶下
'
τ

长
督
妲
嘲

K
邯

妲
嘲

《
督
髀
H
舶

、迥
〓
型

亠个
'
τ

犟
恩
慧
帅

长
邺
〓
吾
匪
回

K
邱

殴
目
≤
<
帜

亠个
'
τ

驷
幂
岬
卞
粼
骞
窭

K
督

粤
憨
岬
熹
靼
廿
虹

长
督
殴
目
窭
<
氓

苌
邶
H
冬

殴
回

长
督
心
拳
︱
型
萎

上小'
τ

长
督
髀
H
蹇

眢

长
督
殴
口
卷
懋
帏
懋

下̄
'
一

长
督
螋
鬃

长
督
叩
H
≤

眢

苌
督
零
遥
︱
型
萎

炯
灏
怔
奎
圩
剞
罴
烬
司

长
督
蕊
匿
窭
酞
卞

思
琶
爿
抄

冖0
∞
0
冖

0

冖0
∞
0
H
0

冖
Φ
冖0
d
0

H
H
0
0
0
∽

㈧0
H
0
H
°

0
H
0
0
°

∽

一0
d
0
°

∽

Ν
0
卜
0
0
∽

0
H
0
0
0
∽

H
0
Ν

0
卜

∽

H
0
∞

0
0
∽

0
H
∞

0
0
0

〓0
d
0
°

∽

H
0
∞

0
0
0

Φ
H
〓

Φ
0
0

H
0
∞

0
0
∽

㈧0
H
0
㈥

∽

㈧
0
㈧

0
H
0

督
鉴
樵
典
恒
侧

垡
舳
K
督

爿
簧
碰
丶迦
抵
捏

壑
舳
≮
邯
司
螯
Ⅻ
黑
余
ˇ

迟
船
苌
邶
爿
癸
爿
H
奎

圃
桠
雩

壑
斟
苌
督
爿
甾
辜
奢
≤
馅

鉴
肼
伥
郯
爿
癸
嘲
巛
△
豢

鉴
肼
苌
邯
爿
蹬
巨
畦

肼
巛
H
剖

兼
烬

壑
斟
长
督
爿
癸
Ⅻ
壕
兼
督

⌒
凵

ˇ
冢
卡
划
职
恤
+
职

恻
樵
錾
逭
驷
驷
自
引
廿

≌

R

︱
8
︱

附件二 定向培养直招士官招生面试表

省(区、市)县(市 、区)    考生号 :

姓名 性另刂 出生日期

贴照片处

籍贯 民族 政治面貌

报考院校

及专业

固定电话

手机

报考动机
考生签名 :

是否愿意长期在部队担任士官 : 考生签名 :

以上内容由考生填写

面试部分

内容 结 论 内容 结论

报考动机 心理素质

语言表达 逻辑思维

形象气质 反应能力

面试
不合格
理由

面试结论
面试人员签名 :

2、

·Ι

●
D

说明:1、 面试结论分为合格、不合格,6项 内容有一项以上不合格或者不愿长期在部
队担任士官的为不合格,面试人员须在表中注明具体原因;2、 此表装入考生档案。

-11—

面试具有下列情形之一者,面试结论为不合格 :

(一 )入伍动机不端正,献身国防的理想信念不坚定,缺乏

经受紧张艰苦部队生活或长期在部队服役的思想准各 ;

(二 )语言表达能力差,吐字不清,语无伦次,词不达意,

或有明显生理性口吃;

(三 )形象气质差,五官不端正,体型不匀称,外在仪表和

内在气质明显不具各士官的基本条件 ;

(四 )心理素质差,无法沟通,性格孤僻,乖戾;

(五 )逻辑思维能力差,思路不清,逻辑混乱,思维不连贯;

(六 )行为反应能力差,反应迟钝,动作不灵活、不协调 ;

(七 )其他地方明显不符合士官要求的。

主题词:士官 【定向培养】通知

抄送:国 防部征兵办,省征兵领导小组成员单位,辽宁交通高等

专科学校、江苏海事职业技术学院、南京信息职业技术学

院、长沙航空职业技术学院、湖南国防工业职业技术学院、

武汉船舶职业技术学院、浙江交通职业技术学院、阜阳职

业技术学院、成都理工大学、成都航空职业技术学院。

(丿专印 84饣冫)

承办单位:军务动员处承办人:张思毅

省拗削绀浣    胡 兴

电崩舌: 0791-86881133

电话 : 0791-86765365

-12—